
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú. 

NOME MATRICULA

Francisco Aires da Silva 57201674 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4293/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/594257;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de são João de Pirabas, no período de 18/12 a 20/12/2019 e Salinópolis/
Belém de 21/12 a 23/12/2019, a fi m de acompanhar a equipe que realizará 
ações de fi scalização de trânsito, no referido município em cumprimento às 
determinações da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4294/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/591046;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 22/12 a 31/12/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4294/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/591046;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 22/12 a 31/12/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA

Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4295/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/585771;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias a servidora abaixo especi-
fi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio de Marituba 
nos períodos de 16 à 20/12/2019 e 23 à 27/12/2019, a fi m de acompanhar 
a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula

Helena Maria Rodrigues Sarmento 7006365 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4296/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/589830;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicipio de Aurora do Pará no período de 12 à 23/12/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, no municipio acima citado, cumprindo 
programação da DTO.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

Denis Pinheiro Vales 57207186 /1
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

Leandro Oliveira Souza 57201362 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4298/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/584456;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o mu-
nicipio de Monte Alegre no período de 13 à 22/12/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização no municipio acima citado, cumprindo programação 
da DTO.

nome matricula
Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1

Jean da Silva e Silva 57201709 /1
José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4300/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/584157;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para 
o municipio de Almeirim no período de 18/12/2019 à 08/01/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no municipio acima citado, em 
cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1

Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1
Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4308/2019-DAF/CGP, DE 03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/581654;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Acará no período de 24/12/2019 à 14/01/2020, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo 
de veículos, por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
sobre o rio Mojú.

nome matricula
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1
Sirley da Silva Julio 57214394/2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Thiago da Silva Reis 57213322/3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4323/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/593162;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém, para 
o Município de Marituba, no período de 26/12/2019 a 14/01/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial, para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM -18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2


